
                  DELIBERAZIONE  n. 315 del 12/04/2013

OGGETTO: ammissione candidati pubblico concorso per titoli ed esami per 
la copertura a tempo indeterminato di n. 10 (dieci) posti di Operatore 
Socio Sanitario – Cat. “B” - livello economico super “BS”.

PROPOSTA N. 292 IN DATA 28/03/2013

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO CHE:
− con deliberazione del Commissario dell'Azienda Sanitaria Locale n. 5 

di Oristano n. 885 del 04/10/2010, integrata dalla deliberazione del 
Commissario n. 929 del 18/10/2010 è stato indetto il pubblico concorso 
per esami e per titoli per per l'assunzione a tempo indeterminato di 
n. 10 (dieci) Operatori Sociosanitari, cat. B -livello economico super 
“Bs”;

− il bando di concorso, è stato pubblicato integralmente nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna Parte Terza n. 30 del 
09/10/2010,  mentre  la  sua  integrazione  è  stata  pubblicata  nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna Parte Terza 
n.  32  del  29/10/2010  nonché  nel  sito  internet  istituzionale 
dell'Azienda Sanitaria Locale di Oristano in data 23/11/2010 e per 
estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 92 del 
19/11/2010, e sul quotidiano “La Nuova Sardegna” del 28/11/2010;

− il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 20/12/2010;
− con deliberazione del Direttore Generale dell'A.S.L. n. 5 di Oristano 

n. 1074 del 30/11/2012 si è provveduto all'ammissione dei candidati 
alla prova preselettiva del pubblico concorso di cui trattasi, con 
riserva dell'accertamento del possesso dei requisiti;



− con deliberazione del Direttore Generale dell'A.S.L. n. 5 di Oristano 
n. 1094 del 12/12/2012, rettificata dalla deliberazione del Direttore 
Generale n. 1120 del 18/12/2012, si è provveduto all'attivazione della 
prova preselettiva del pubblico concorso di cui trattasi;

− il diario della prova preselettiva del pubblico concorso per titoli ed 
esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 (dieci) posti di 
Operatore Socio Sanitario – Cat. “B” - livello economico super “BS” è 
stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale delle Repubblica Italiana n. 
1  del  04/01/2013,  nonché  sul  sito  web  istituzionale  dell'Azienda 
Sanitaria Locale n. 5 di Oristano in data 04/01/2013;

− la  prova  preselettiva  del  suddetto  pubblico  concorso  si  è  svolta 
presso l'Anfiteatro Comunale di Mogoro in data 28/01/2013;

− con deliberazione del Direttore Generale dell'A.S.L. n. 5 di Oristano 
n. 169 del 15/02/2013 si è preso atto dello svolgimento e sono stati 
approvati gli atti della prova preselettiva del pubblico concorso per 
esami e per titoli per per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 10 
(dieci) Operatori Sociosanitari, cat. B -livello economico super “Bs;

DATO ATTO che, come stabilito nell'avviso allegato alla deliberazione del 
Direttore Generale n. 1094 del 12/12/2012, “Saranno ammessi alle prove 
concorsuali  i  soli  candidati  che,  in  possesso  dei  requisiti  di 
ammissione, si classificheranno nelle prime 150 posizioni nonché quelli 
che conseguiranno la stessa votazione del 150° candidati in graduatoria”;
RITENUTO di ammettere al pubblico concorso per titoli ed esami per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 10 (dieci) posti di Operatore Socio 
Sanitario – Cat. “B” - livello economico super “BS” i concorrenti che si 
sono classificati dal primo al centocinquantesimo posto della graduatoria 
della prova preselettiva svolta in data 28/01/2013 che, in base all'esame 
relativo alla regolarità delle domande presentate e della documentazione 
allegata, risultano essere in possesso dei requisiti e rispettare le 
condizioni previste dal bando per l'ammissione al pubblico concorso di 
cui trattasi;
VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge 
regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;
VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2009, n.3 “Disposizioni urgenti nei 
settori economico e sociale”;
VISTO l’Atto Aziendale;



SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:
a) di ammettere a partecipare al pubblico concorso per titoli ed esami 

per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 (dieci) posti di 
Operatore  Socio  Sanitario  –  Cat.  “B”  -  livello  economico  super 
“BS”,  indetto  con  deliberazione  del  Commissario  dell'Azienda 
Sanitaria Locale n. 5 di Oristano n. 885 del 04/10/2010, integrata 
dalla  deliberazione  del  Commissario  n.  929  del  18/10/2010,  i 
concorrenti  che  hanno  superato  la  relativa  prova  preselettiva, 
sostenuta il 28/01/2013, classificatisi nella relativa graduatoria 
dal 1° al 150° posto, indicati nell'elenco degli ammessi allegato 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (allegato 
n. 1);

b) di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del 
Personale ed alla Commissione Esaminatrice del pubblico concorso di 
cui in oggetto per l'espletamento dei conseguenti adempimenti di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 15/04/2013 al 29/04/2013
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. elenco dei candidati ammessi al pubblico concorso per titoli 
ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 
(dieci) posti di Operatore Socio Sanitario – Cat. “B” - 
livello economico super “BS”.

2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

__________________


	                  DELIBERAZIONE  n. 315 del 12/04/2013
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


